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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, 777 919 157 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel. 724 719 298, 776 001 806 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 8/2024 vydáno 25. 8. 2024 v Nové Vsi v nákladu 555 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: J. Majer 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. září 2024. 
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Momentka z Dožínek / fot. B. Tobiášková 

 

Vybíráme z kronik:  

Pamětní kniha obce Vepřku Karla Husníka 

Léto 1929: Neděle 21. července… Byla to tropická neděle a proto kde kdo byl 

hledal ochlazení ve vodě. Plovárny byly již od časných hodin ranních plné, břehy 

Vltavy, Labe, Berounky, Sázavy v okolí Prahy byly „ztečeny“ koupajícími. 

Železnice měly plné ruce práce, aby všechny tyto davy odvezly k vodě. Teploměr 

neustále stoupal a v odpoledních hodinách dosáhl na slunci 37°C. Na silnicích, 

vedoucích k nádraží potkávali jste muže vysvlečené z košil a kdo se uchýlil       

do lesa do stínu, shodil zde také šaty a seděl či ležel zde v plavkách. I ženy         

se nijak neostýchaly, seděly zde také, vzaly si buď jen plavky nebo „jen tak“          

po domácku, ve spodničkách a kombiné… A ještě večer, kdy bylo dusno, udělal 

si každý doma pohodlí, ale přesto stále ještě mnoho lidí naříkalo na vedro. 

Samozřejmě, že i hostinští všude se mohli „utočit“, piva ovšem bylo dost,         

ale zato různé vody, sodové, malinové, citronové, ty leckdy došly a pak kupující 

slyšel jen: Už není… Rovněž zmrzlina šla hojně na odbyt, zkrátka všecko, čím    

se člověk mohl zchladit… Teplota až 30°C byla ještě v některých dnech            

na počátku září. Žně i úroda brambor, ač rok byl velmi suchý, byly dobré. 

Připravila B. Tobiášková, přepis originálního textu bez úprav                             
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Starosta obce v Nové Vsi podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách                 

do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,                                                             

oznamuje: 
 

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje se konají: 

 v pátek dne 20. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin,      

 v sobotu dne 21. září 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 
 

Místem konání voleb  

- ve volebním okrsku č. 1 (pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v Nové Vsi – 

část obce Nová Ves) je volební místnost na adrese: Nová Ves 154, 277 52 

Nová Ves, sál OÚ Nová Ves, 
 

- ve volebním okrsku č. 2 (pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v Nové Vsi – 

část obce Nové Ouholice a Vepřek) je volební místnost na adrese: Nové 

Ouholice 43, 277 52 Nová Ves, Dům služeb, 

 

- ve volebním okrsku č. 3 (pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v Nové Vsi – 

část obce Miřejovice a Staré Ouholice) je volební místnost na adrese: Staré 

Ouholice 57, 277 52 Nová Ves, Hospoda U hasiče. 

  

Nejpozději 3 dny před volbami obdrží každý volič na adresu svého trvalého bydliště 

sadu hlasovacích lístků. Novou sadu potom na vyžádání poskytne i hlasovací 

komise přímo ve volební místnosti.  
 

Při hlasování prokáže volič svou totožnost platným občanským průkazem nebo 

cestovním pasem, příp. předá členovi volební komise svůj voličský průkaz. 

Následně obdrží prázdnou obálku opatřenou úředním razítkem. Do obálky může 

vložit vždy jen jeden hlasovací lístek, u kterého lze využít preferenční hlasy. 

Zakroužkovat může maximálně 4 kandidáty. 

  

B. Tobiášková, informační výbor   
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STAROSTA INFORMUJE 
ODPOVĚĎ PETRA FIALY OBYVATELŮM OBCE NOVÁ VES 

Na začátku prázdnin jsem se obrátil na pana premiéra jménem obyvatel obce 

Nová Ves a seznámil ho s naší obavou o budoucí podobu obce s plánovanou VRT 

Praha - Drážďany a jejími dopady na naše životy v dopravně už tak silně zatížené 

obci a také mu připomněl historické resty státu vůči nám. 

Nejen, že jsme mu nestáli za osobní odpověď, ale nestojíme ani za návštěvu. 

Odpověď si nechal napsat od Ministerstva dopravy, které považuju při vší úctě 

za alibistické PR kecy, nic víc.  

Sice mě to zklamalo, ale bohužel nepřekvapilo. Kdy se konečně dostaneme    

do doby, kdy si přestaneme vysvětlovat, proč něco nejde, namísto toho, 

abychom hledali přijatelná řešení? 

Co si o tom myslíte vy? Znění dopisu přikládám. 

V našem úsilí ale rozhodně nepolevíme. Myslím si totiž, že nějakou váhu ten 

dopis a asi také některá moje vyjádření v médiích přeci jen měl. Bylo svoláno 

společné jednání Správy železnic, ministra dopravy, ředitele ŘSD a představitelů 
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dotčených obcí. Také jsem s paní místostarostkou nominován do pravidelné 

pracovní skupiny, abychom do toho více viděli a mohli se aktivně zapojit.         

Zmíněný dopis vezmeme na všechna jednání sebou a budeme ho tam chtít 

řešit, protože stále nechápu, proč jinde něco jde a u nás ne. Samozřejmě jim 

tam také odprezentujeme naše usnesení ohledně požadavků obce, zejména    

co se týká hlukových limitů. 

Správa železnic spustila také v rámci přípravy VRT Praha - Drážďany k 14. 8. 2024 

na úseku Praha – Lovosice (Podřipsko) Geografický informační portál.  

Každý se v něm může podívat, kudy povede trať (nejen) v našem okolí. 

Doporučuji si změřit vzdálenost od nejbližších domů, např. na Vepřku to k ose 

trati vychází na cca 130 metrů! Přitom v Líbeznicích je trať vzdálena od 160       

do 190 metrů a už byl potřeba tunel. Jsou snad obyvatelé Vepřku méně 

důležití než obyvatelé Líbeznic? I na to budu chtít odpověď. 

Velice zajímavá je také vrstva hluku - v té je vidět úroveň hluku v okolí trati 

(viz přiložený snímek).  
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Ale hlavně je možné přímo do portálu zanést svoji připomínku, kterou 

zpracovatel prověří a může využít k přípravě dokumentace pro proces EIA 

(posuzování vlivů záměru na životní prostředí). 

V levém sloupci je možné zapínat vrstvy. V horní části portálu lze pomocí 

vyznačené ikony vkládat připomínky.  

Link GIS portálu je: https://www.gobec.cz/vrt-balalo/ 

Své podněty a připomínky můžete zadávat do 30. září. Portál bude následně 

fungovat dále, ale už nebude možné zanášet připomínky. 

Prosím tedy všechny, aby se do připomínkování zapojili a podpořili tak obec      

v jejím úsilí, neboť tu s námi ta stavba už bude napořád. Za mě tam chybí 

důležitá věc - synergické posouzení hluku s D8 a dalšími stavbami. Věřím,        

že potom bude ta hluková mapa ještě šílenější, ale budeme aspoň moci 

pracovat s reálnými daty. 

Tak snad se alespoň trochu ledy pohnou. 

Lukáš Jansa, starosta 
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Vyjádření MD k dopisu Obce Nová Ves 

Požadavky obce Nová Ves i ostatních dotčených obcí a měst jsou rezortem dopravy 

náležitě prověřovány a ministr dopravy se osobně zasadil o to, aby stát vycházel 

obcím co nejvíce vstříc, pochopitelně v mezích technických možností přípravy 

realizace liniových staveb.  

V silách a možnostech státu však není, aby liniové stavby vedly v co největší míře 

v tunelech, pokud to jednoznačně nevyžaduje místní situace. Důvodem jsou jednak 

vysoké náklady na realizaci tunelových staveb a následně i finanční náročnost při 

jejich údržbě. Resort dopravy má nastavený systém udržitelnosti liniových staveb, 

kdy musí být docíleno ekonomické efektivnosti všech připravovaných dopravních 

staveb.  

Níže je podrobnější komentář k oblastem, které jsou předmětem kritiky 

zastupitelstva obce Nová Ves.   

Problematika Správy železnic.  

K požadavkům jednotlivých obcí při přípravě staveb přistupuje investor individuálně 

a snaží se je v maximální možné míře zohlednit jak při hledání technického řešení, 

tak i kompenzačních opatření. V konkrétním případě Nové Vsi obdržela Správa 

železnic, vedle podnětů samospráv zastoupených v iniciativě Koridor D8, rovněž 

stanovisko a požadavky této obce, kterými se v součinnosti s projektantem úseku 

průběžně zabývá a zohledňuje je v přípravě projektu. 

Trasování vysokorychlostní trati bylo již v minulosti upraveno a bylo mj. upuštěno od 

zamýšleného napojení VRT na trať 090, které by znamenalo výrazný zásah v obci 

Nová Ves. Případná výstavba dalších dvou kolejí pro potřeby RS 42 VRT Praha – 

Louny – Most, tedy větve RS, která má potenciál zásadně zlepšit obslužnost 

severozápadní části ČR, bude ověřena ve studii proveditelnosti a v rámci ní bude 

rozhodnuto o koncepci jejího provozu. V případě kladného závěru bude zažádáno       

o umístění návrhového koridoru do Zásad územního rozvoje, a obce budou mít 

možnost vyjádřit své požadavky na tuto liniovou stavbu, jakož i přípravu vlastní 

studie. Součástí nyní řešené stavby VRT RS 4 Praha-Balabenka – sjezd Lovosice je 

pouze trať pro osobní dopravu bez zmíněné odbočky na Louny. 

Tunely na vysokorychlostní trati nespadají do kategorie protihluková opatření, jde     

o technická řešení pro vedení vysokorychlostní trati tak, aby mohla projít terénní 

překážkou v podobě kopců, pohoří, nebo procházejí hustě urbanizovaným územím 

v místě, kde jiné technické opatření není proveditelné. Tunelové řešení v blízkosti 

obce Nová Ves není z geomorfologického ani technického hlediska opodstatněné. 

Hluková studie stejně jako vyhodnocení synergických vlivů plánované VRT 

Drážďany - Praha bude součástí připravované dokumentace EIA. Jakmile bude tato 

k dispozici, samospráva obce má možnost se s dokumentací detailně seznámit        

a k závěrům vyjádřit. 
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Problematika Ředitelství silnic a dálnic.  

K uváděné absenci funkčních PHS Vepřek a Nová Ves na dálnici D8, tak na I/16.     

V současné době probíhá výstavba PHS podél dálnice D8 v obci Vepřek. Jedná se 

o soustavu protihlukových opatření na obou stranách dálnice D8, které jsou 

situované v místě nezpevněné krajnice dálnice anebo jsou osazeny na mostních 

konstrukcích. Stavba byla zahájena dne 22. 06. 2024 a dokončení prací                   

je plánováno do 10. 09. 2024. Dále probíhá projektová příprava pro prodloužení       

a navýšení stávající PHS na dálnici D8 vlevo za MÚK směr Ústí nad Labem            

na základě rozhodnutí Krajské hygienické stanice Středočeského kraje. Protihluková 

stěna na silnici I/16 plní svou základní funkci a její stavebně-technický stav              

je vyhovující. Případné závady jsou zařazovány mezi údržbové opravy. 

K synergickému posouzení negativních vlivů s plánovanou VRT Praha – Drážďany. 

Synergické posouzení zdrojů hluku je předmětem procesu posuzování vlivů            

na životní prostředí (EIA) pro nově připravované záměry. Vzhledem k faktu, že 

dálnice D8 je provozovanou stavbou a vysokorychlostní trať je novým stavebním 

záměrem, posouzení negativních vlivů je plně v kompetenci investice VRT. V rámci 

procesu EIA, který momentálně probíhá k záměru ŘSD “D8 Zdiby - Nová Ves, 

zkapacitnění” bylo synergické posouzení s dalšími zdroji hluku provedeno v míře 

úměrné dostupným podkladům. 

K negativnímu vlivu tělesa mostu přes Vltavu na odtokové poměry při povodních. 

Bylo uloženo ministru dopravy, aby tento Váš podnět nechal prověřit, a zaměřit       

se na proveditelná možná řešení.   

K absenci zeleně. Vegetační úpravy byly realizovány dle projektové dokumentace     

a o stav je průběžně pečováno příslušným SSÚD 11 Nová Ves. Je třeba mít na 

zřeteli, že vegetace podél dálničního tělesa musí splňovat nejen ekologické 

parametry citované v dopise, ale zároveň i technické normy a požadavky 

bezpečnosti silničního provozu na pozemních komunikacích. 

K rozšíření nadjezdu přes D8 v Nové Vsi o ekodukt. Příprava a realizace ekoduktu 

jako speciální stavby umožňující migraci zvěře přes dálnice je v tomto případě 

dálnice D8 v úrovni obce Nová Ves neopodstatněná. Ekodukty se projektují              

a realizují  pouze v případě detekce dálkové migrační trasy zvěře na základě 

objektivního podkladu, který stavbu ekoduktu opodstatní. ŘSD nemá k dispozici 

podklady, které by takový objekt opodstatnily.  

K rekonstrukci stávajících mostních závěrů a jejich nahrazení kvalitnějšími, méně 

hlučnými.  Hlavními zdroji případného hluku mohou být vícelamelové mostní závěry, 

které jsou osazené na velkých mostních objektech. V opodstatněných případech lze 

provést náhradu za nové mostní závěry s nízkohlučnou úpravou. ŘSD může 

poskytnout podrobnější analýzu mostů v blízkosti obce s potenciálním zdrojem 

hlučnosti včetně informace o typu mostních závěrů na jednotlivých mostech, 

možnostech úprav a řešení hlučnosti. 
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ŘÁDÍ NÁM TU SPREJER 

Po sérii krádeží a neukázněných řidičů tady máme dalšího dárečka – sprejera. Není 

mu nic svaté, většinou se podepíše jako “pravda”. Čmárá na zdi, podchody, popelnice, 

koše, lavičky, zkrátka na vše, co mu přijde do cesty. 

Máme letos moc šikovné brigádníky, mladé místní kluky, kteří na odstranění graffiti 

skoro nechali ruce. Popasovali se s tím statečně. To, že se jejich energie a finanční 

prostředky obce daly využít jiným způsobem, snad ani zmiňovat nemusím. Klukům 

moc děkuji a doufám, že jejich práce nepřijde vniveč a vydrží to nám všem zase 

nějakou dobu pěkné. 

Proto všechny prosím, nedopusťme, ať to tu vypadá jak někde v Bronxu.  

Vyhlašuji odměnu v hodnotě 5.000,- Kč tomu, kdo nám pomůže sprejera dopadnout 

nebo poskytne informace vedoucí k jeho dopadení. Vyplacena by byla formou 

poukázek do místního obchodu nebo bistra (to bych nechal na výběr dotyčného). 

Přeci jen už se jedná o trestný čin, neboť je škoda nad 10.000,- Kč 

Přikládám foto před/po pro porovnání. 

  

  
Lukáš Jansa, starosta 
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VLOUPÁNÍ DO ZMRZLINOVÉHO 
STÁNKU 

V noci ze soboty 24. na neděli 25. srpna (před 3. hodinou 

ráno) došlo k vloupání do zmrzlinového stánku v Nové Vsi.  

Zloději si odnesli tisíc korun z kasy a nový 

kávovar (v hodnotě cca 18 tis. Kč), zničili 

dveře (kus dveří se později našel odhozený 

v jedné ze zahrad). 

Případ byl okamžitě nahlášen policii, místo 

bylo zajištěné, bohužel to není jediný 

případ z poslední doby.  

Pokud byste měli nějaké informace, co se v noci stalo, obraťte    

se prosím, na policii. Z dostupných kamer se ví, že se tam 

pochybovaly 2 osoby menšího vzrůstu. 

B. Tobiášková, informační výbor 
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Z doručené pošty:  
Vážený pane starosto, 

rád bych vyjádřil svůj názor na současný způsob provozování bistra v Nové Vsi     

(dříve u Pindase). 

Snad se příliš nemýlím, ale měl jsem dojem, že výběrové řízení, ve kterém byli 

vybráni současný provozovatelé, stanovovalo jako podmínku provoz 

RESTAURACE s nabídkou teplých jídel. Jako vstřícný krok, aby z Nové Vsi 

nezmizela restaurace, bylo rozhodnuto, že obec nebude vybírat žádný nájem. 

Podívejme se tedy, jak vypadá situace dnes. 

Restaurace otevírá v 11:00 a zavírá v 15:00 - otevřeno pouze na vydání obědů. 

Pro běžného návštěvníka restaurace je tedy po celý pracovní týden prakticky 

zavřena. 

Věc se má tedy tak, daňový poplatník z Nové Vsi předal provozovateli 

zrekonstruovanou provozovnu za nulový nájem, načež je z provozovny jídelna 

pro kolem jedoucí a pro občana Nové Vsi, který by si po práci zašel na pivo a kus 

řeči, je zavřeno. 

Tak takhle jsme si to opravdu nepředstavovali. Provozovatelé získali zdarma 

prostory, které využívají ke svému byznysu a občan Nové Vsi chodí kolem 

zavřených dveří své restaurace, osobně to považuji za porušení podmínek 

výběrového řízení. 

Chci věřit, že se zastupitelstvo bude touto situací zabývat. 

S pozdravem a přáním pěkného dne Jaroslav Titěra 
Reakce na mail: 
Po dohodě s panem Titěrou jsme uveřejnili jeho email, který adresoval 

zastupitelům. Jeho cílem bylo hlavně otevřít diskuzi, za tu budu samozřejmě rád. 

Přidávám i svůj pohled na věc.  

Výběrové řízení mělo skutečně jako podmínku provoz s nabídkou teplých jídel, 

což současný provozovatel splňuje. Jelikož chodím do bistra téměř každý den     

na oběd, mohu potvrdit, že ho využívá nejen řada přespolních, ale i velký počet 

místních lidí. Dnes se mnou na obědě bylo dalších skoro 20 lidí. O tom jsme        

si před rokem mohli nechat jen zdát. 

Byla by škoda přijít o zkoulaudovaný gastro-provoz, ať už ho bude provozovat 

kdokoli. Z tohoto důvodu si myslím, že vynaložené prostředky vniveč nepřišly        

a myslím, že to ocení každý návštěvník bistra. Jsem toho názoru, že se o náš 
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majetek musíme starat a pokud se na hospodu skoro 25 let nesáhlo, byl vhodný 

čas to napravit. 

Není pravda, že má restaurace otevřeno jen na vydávání obědů. Běžně tam 

chodí v čase oběda i štamgasti na pivo. Je tady i spousta ostatních, co si mohou 

skočit po obědě nebo před „na jedno“. Pátek, sobotu a neděli mají pak otevřeno 

celý den, tudíž se dá zaskočit na kus řeči a sedět tam až do večera. 

K úpravě otevírací doby došlo na žádost nájemců, kteří chtěli skončit úplně. 

Domluvili jsme se tedy, ať to ještě měsíc zkusí a pak to vyhodnotí s úpravou 

otevírací doby. Ani po měsíci se to nezlepšilo a chodily tam večer jen jednotky 

lidí. Každý si asi umíme spočítat, že útrata v řádech stokorun nepokryje ani 

výdaje, natož aby generovala nějaký zisk. 

Chápu, že to není ideální, ale za mě je lepší takto osekaná otevírací doba než 

riziko přijít o hospodu úplně. Nevím, jak by v této věci mohlo pomoci 

zastupitelstvo. Osud té restaurace jsme přece měli a máme v rukách my 

všichni. Pokud se většina obyvatel rozhodla tam večer nechodit, nemůžeme se 

divit, že má provozovatel snahu si otevírací dobu uzpůsobit tak, jak mu dává 

ekonomicky smysl. 

Mimochodem, např. v Sazené je hospoda dokonce celodenně zavřená od neděle             

do úterý. Ani ve zbylé dny není otevřeno po celý den a i tak není vůbec jisté, zda 

se provoz hospody udrží. V okolních obcích je to podobné. 

Svět gastronomie (a bohužel nejen ten) se výrazně mění a přežijí jen ti, co se 

přizpůsobí. Vážit si zákazníků je jedna věc, ale nastavit provoz tak, aby dával 

ekonomicky smysl je věc druhá. Myslím, že do toho by obec podnikatelům 

mluvit neměla, podnikání není charita. Nemám ale problém s tím, projednat 

toto veřejně na zastupitelstvu. 

Hospodu jsme chtěli a chceme pro místní. Někdo preferuje pivo odpoledne, ale 

lidé pracující přes týden zase ocení, že se mají kde najíst. 100 lidí = 100 názorů.   

To ovšem neznamená, že se budeme bránit jiným nabídkám. Pokud kdokoli víte       

o někom, kdo by dokázal vařit 7 dní v týdnu (v odpovídající kvalitě), po večerech 

tam seděl s 2 lidmi a nechtěl to po 2 měsících zabalit, rád si ho vyslechnu a není 

problém, aby hospodu provozoval někdo jiný. Já ale o nikom takovém nevím       

a myslím si, že přijít o současné provozovatele by byla opravdu škoda. Jsou 

vstřícní, milí, účastní se obecních akcí a vaří opravdu dobře. 

Ještě v loňském roce se tu a tam někdo o tuhle nebo hospodu ve Starých 

Ouholicích zajímal, tento rok už vůbec nikdo. Pro zajímavost doporučuji vyhledat 
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si na netu pár článků o stavu gastronomie na českém venkově, není to veselé 

čtení. Jak jsem psal, doba se mění a pouze pivaři hospodu bohužel neudrží, byť 

se snaží sebevíc. 

„Hospoda končí, všem děkuji za přízeň.“ Novinky.cz 

„Vesnické lokály skomírají.“ – Novinky.cz 

„Hospody na venkově rapidně mizí.“ – Novinky.cz 

„Vesnice bojuje za hospodu. Tomu, kdo ji udrží, nabízí výhody.“ - Seznam Zprávy 

(seznamzpravy.cz) 

Pokud chceme té hospodě opravdu pomoci, podporujme ji a navštěvujme        

ji dál. Bez nás nepřežije a budeme na ty zavřené dveře koukat všichni po celý 

týden. Takový konec nás doufám nečeká. 

Lukáš Jansa, starosta 

Dne 3. srpna proběhla kynologická akce ZUUZ pořádaná OMS Mělník.  

Jako každý rok jsme byli požádáni o její realizaci v naší honitbě MS Nová Ves 

Diana.  

Zúčastnění si pochvalovali dobrou organizaci celé akce.  

Myslivosti zdar!       

Roman Jílek 
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Základní škola Veltrusy 
Přístavba školy má za sebou sedmý týden prací. Co všechno se děje na stavbě: 

- byly posíleny základy stávající budovy, 
- pokračují přípravy na přepojení elektra, vodovodu a kanalizace, 
- zvětšuje se jídelna, větší úpravy probíhají v zázemí gastroprovozu, 
- v prvním a druhém patře se bourají vchody do budoucích učeben v novém 
pavilonu a světlíky ze stávajících učeben do chodby, 
- tři stávající třídy mají probourané otvory pro nová okna kvůli většímu 
prosvětlení, 
- na půdu se naskladňuje materiál pro nástavbu. 

  

10. 8. 2024 – Munipolis města Veltrusy 
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Prázdniny jsou bohužel u konce, ale vezměme si z toho to pozitivní – začíná 

fotbal. 

Dne 14. 8. 2024 se konala valná hromada TJ Sokol Nová Ves. Hlavním bodem 

byla volba orgánů spolku. Staronovým předsedou byl zvolen pan Milan Vancl, 

členy Výkonného výboru pánové J. Kratochvíl, P. Barnat, P. Jansa, M. Kratochvíl 

a členy kontrolního výboru pánové R. Pasecký, M. Vancl ml. a S. Mencl. 

Naše mužstvo zahájilo po individuální přípravě již i přípravu společnou. Týden 

před prvním mistrovským zápasem jsme měli naplánované přípravné utkání       

s týmem SK Viktoria Kleneč, který hraje v sousedním okrese Litoměřice III. třídu. 

O výsledek se s vámi podělíme v příštím vydání zpravodaje. 

Novou soutěžní sezónu zahájíme dne 1. 9. 2024 na hřišti SK Vojkovice, kde         

se utkáme od 17:00 hod. s místním B-týmem.  

V předvečer prvního mistrovského utkání – dne 31. 8. 2024 se v našem 

fotbalovém areálu uskuteční Rozloučení s prázdninami. A se zahájením školy     

se rozeběhnou tréninky i naší mládeže (první trénink 4. září od 17 hodin). 

K prvnímu domácímu zápasu zveme naše fanoušky a příznivce na 7. 9. 2024, 

kdy od 17:00 hod. hostíme TJ Sokol Tuhaň. 

Věříme, že budeme z našeho fotbalového stánku odcházet s co nejvíce                     

příjemnými zážitky. 

Petr Barnat, sekretář klubu TJ Sokol Nová Ves 
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Obvykle v prázdninových měsících omezujeme naši společnou činnost                   

a věnujeme se rodinám. Obdobně jsme se zachovali i letos s jednou výjimkou. 

Vyjednali jsme si na 18. července návštěvu reprezentačních částí Hlavního 

nádraží v Praze navazujících na Fantovu kavárnu. Průvodkyně nás provedla 

netušenou nádherou a navnadila  k bližšímu seznámení se s osobností Josefa 

Fanty – jednoho z nejvýznamnějších představitelů české secesní architektury. 

Posezení u kafíčka ve jmenované kavárně bylo pro nás příjemnou tečkou           

za programem a následné pročtení Fantových novin objevné – co všechno Josef 

Fanta znamenal pro rozvoj Prahy a nejen jí. 

 
Krom tohoto výletu jsme se také v dalším zúčastnili dožínkového průvodu             

a následného nápaditého programu ve mlýně. Část z nás též trochu přispěla 

zdaru letošního Miřejovického půlení.  

Stále počítáme s veselou říjnovou oslavou letošního „Dne seniorů“ s písničkou. 

Oslavíme jej s harmonikářem a věříme, že přijdou i sousedé.   

Předseda Spolku Bruno Vognič 

Vážení, říká Vám něco pojem Fantova kavárna a jméno Josef Fanta? Také 

patřím mezi ty, kteří o těchto něco zaslechli, a tím povědomí o nich donedávna 

končilo. Donedávna, to je do doby, kdy jsme tuto kavárnu a s ní související 

přilehlé prostory Hlavního nádraží v Praze v červenci obdivovali v rámci exkurze 
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pořádané Spolkem seniorů. Kavárnu jsme na závěr exkurze navštívili. Mimo 

poměrně drahé občerstvení zde byly k dispozici i čtyřstránkové Fantovy noviny. 

Jejich obsahem jsou vzpomínky na profesora Josefa 

Fantu doplněné obsáhlou fotodokumentací a výčtem 

děl, která vytvořil nebo na kterých se podílel. Po jejich 

pročtení jsem nabyl přesvědčení, že by bylo škoda      

se nepodělit o nově nabyté vědomosti. Pro věrnost 

použiji citace z textů zmíněných novin a přiloženou 

fotografii:  

….“A tou prací se tolik zapsal do vnější tváře Prahy. 

Vždyť z jeho projektu vyrostlo hlavní nádraží, 

ministerstvo průmyslu, patentní úřad, Hlávkova kolej, 

sgrafita Domu umělců i v západním dvoře Národního 

muzea, byl spolupracovníkem na řadě pomníků, 

z nichž nejvýznamnější je mohyla připomínající bitvu   

u Slavkova. Upravoval výstavní pavilony na Národopisné výstavě v Praze           

v r. 1895 i na světové výstavě v Paříži v r. 1900… Co bychom musili ještě 

vypočítat, abychom vyčíslili přesně všechnu tu práci starce, který ještě 

v kmetském věku vyvíjel péči o lepší úpravu vyšehradského Slavína“. Str. 1 „Svět 

architektury už nikdy nebude stejný“ – Jan Wenig. 

 „Prof. arch. Josef Fanta pochází ze Sudoměřic u Tábora, kde se narodil                

7. 12. 1856. Jeho rodiče Václav a Barbora zde měli zájezdní hostinec. Profesor 

Fanta byl nejen vynikající architekt, ale i kreslíř, profesor Vysokého učení 

technického v Praze a člen České akademie věd a umění. Po studiích se stal 

aktivním členem stavebního ateliéru Národního divadla. Byl žákem Josefa Zídka                                

a spolupracovníkem Josefa Schulze. Dílo pana profesora Fanty dokazuje nejen 

jeho mimořádné nadání, všestrannost a píli, ale i morální postoj, zbožnost            

a lásku k vlasti a národním tradicím... Na světové výstavě v Paříži v roce 1900 

jako tvůrce českého interiéru získal zlatou medaili... Profesor Fanta zemřel          

ve věku 98 let 20. 6. 1954.“ Viz druhá strana novin bez uvedení autora.   

Z textu na str. 3 „Vzpomínky architekta“ – V. V. Štech: „... autor Wilsonova 

nádraží vychoval generace našich architektů na vysokém učení technickém...“ 

„Vypsal kdysi sám vzpomínky na stavební boudu Národního divadla“…“ Josef 

Fanta dostal se do budovnice Národního divadla (stávala u můstku vedoucího   
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na Žofínský, dne Slovanský ostrov) jako technik v roce sedmdesátém osmém, 

tedy ve chvíli, kdy divadlo bylo zevně hotovo a pracovalo se na konstrukcích jeho 

vnitřků a kreslily se detaily výzdoby. Vzpomíná, že nejdříve propočítával                

a vytahoval perem železné konstrukce jeviště a hlediště spolu s inženýrem 

Kusým. Potom se účastnil propracování výzdoby vnitřku. Jmenovitě dělal velké 

výkresy ornamentů, které se potom propíchaly, obrýsovaly znovu úhlem               

a prováděly na místě. Tak kreslil strop, všechny detaily proscénia i profily dveří 

mozaiku podlahy foyer a podrobnosti všech těch zařízení a nábytku, které 

vytvářejí budově její ovzduší. Vzpomíná na lidi, kteří procházeli za tři léta práce 

jeho ateliérem Zítkovým a stavební kanceláří umístěnou později přímo 

v divadle… Profesor Fanta prožil živě i katastrofu požáru a byl od počátku 

zaměstnán při pracích na rekonstrukci Národního divadla, takže je významným 

svědkem pro otázku konfliktu profesora Zítka se stavebním odborem Sboru      

pro zřízení Národního divadla. Začal výčitkami, že Zítek odnesl při požáru klíče 

divadla a rostl při jednání o změnách vnitřku i spory o honorář… Zítek chtěl, aby 

byl Josef Fanta stavbyvedoucím rekonstrukce, ale v té době stal se mladý 

architekt asistentem profesora Schulze na české technice“.     

Na poslední, čtvrté straně novin je uveden Přehled nejvýznamnějších prací 

a staveb od roku 1879 do roku 1911 po Čechách a Moravě, hlavně však v Praze, 

z nichž nejvýznamnější byly zmíněny v citacích. Napočítal jsem jich 49, mezi nimi 

je i návrh na novostavbu kostela ve Veltrusích z roku 1901.  

PS: Fantova kavárna a přilehlá chodba jsou volně přístupné – vstup            

do dalších skvostných prostor je na objednání.  

Ing. Bruno Vognič  
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Uvili jsme věnce, nazdobili hrábě, naškrobili kroje a vypravili se ke kostelu,      

kde v sobotu 27. července ve 14 hodin začala dožínková sláva. Vrátili jsme se   

tak symbolicky k oslavám, které byly sto let zpět součástí koloběhu všech 

hospodářství, obcí… 
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Atmosféra byla sváteční, k čemuž přispělo požehnání pana faráře M. Sklenáře     

a zvonění na vepřecké zvony. Za doprovodu písniček v podání Chvatěrubských 

brnkaček jsme se v průvodu vydali Vepřkem do mlýna. Tam nás přivítala rodina 

pana „mlynáře“ Linzera, jak jinak než vlídným slovem, domácím chlebem se solí. 

Nemohl chybět ani taneček. 

A pak už se hodovalo, klábosilo… 
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Celé odpoledne bylo otevřené Muzeum Bylo nebylo, návštěvníci nevynechali 

oblíbenou prohlídku mlýna. Pan Skalický na historické mlátičce předvedl, jak     

se dříve pracovalo, poutavá byla také Cesta chleba, kde jsme si vyzkoušeli,        

jak se ze stébla obilí zrodí chlebová placka. Počasí nám přálo, byl to jeden 

z mnoha letošních horkých dní, vhod nám proto přišly svižné projížďky koňským 

povozem k Vltavě či stánek s vodní mlhou. A samozřejmě osvěžující občerstvení, 

o které se postaralo Bistro pod Řípem a Infocentrum Nelahozeves.  

Byl to nezapomenutelný den, děkujeme všem, co ho s námi strávili - a my          

už se těšíme na další Dožínky. 

  
Bohdana Tobiášková, kulturní výbor (fot. M. Čech, J. Majer, B. Tobiášková) 
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MIŘEJOVICKÉ PŮLENÍ 2024 
V pátek 2. srpna, tedy v den intenzivních příprav, stavby zázemí a dalších aktivit 

nutných pro pořádání Miřejovického půlení, pršelo. Hlavní stavba proto mohla 

začít až pozdě odpoledne. Přípravy se letos také protáhly, protože větší počet 

našich členů, kamarádů a podporovatelů odjel zrovna v tento týden                    

na dovolenou.  

To však nebyla největší překážka letošního závodu - tou byl úsek trati,               

kde závodníci běží po silnici č. 101 ze Všestud do Veltrus. Uzavřená silnice by      

až tak nevadila, v sobotu práce stejně většinou neprobíhají, bohužel                   

po kontaktování zástupce stavby byl Pepa Burian postaven před informaci,        

že v pátek probíhá nástřik povrchu lepivým postřikem. To byla fatální zpráva! 

Naštěstí Pepa ve velmi krátké době našel alternativní náhradu, kdy trasa             

ze Všestud kopíruje hranu parku. Toto náhradní řešení se nám natolik zalíbilo,   

že plánujeme změnu trasy i pro další ročníky.   

 

Nicméně přes mé katastrofické představy bylo vše připraveno a v sobotu           

3. srpna kolem osmé začali chodit první běžci k registraci. Dopředu přihlášených 

jich bylo kolem padesátky. Spolu se třemi štafetami.  

Na start se nakonec postavilo 67 závodníků.    
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Popsal jsem zde mnoho neovlivnitelných negativních okolností, zmíním tedy         

i jednu pozitivní plánovanou. Maraton klub se rozhodl poprvé využít k měření 

časů a pořadí závodníků čipy. To byla naše plánovaná inovace pro letošek             

a povedla se! Ve spolupráci s firmou Irontime bylo provedeno měření. Každý 

běžec po doběhu si mohl zjistit svůj čas a kompletní výsledky byly hned 

k dispozici.  

  

Jak to dopadlo? 

Absolutním vítězem byl letos Milan Janoušek ze Sokolu Kolín s časem 1:11:45. 

Nejrychlejší ženou byla Laura Matulová z AC Česká Lípa s časem 1:23:47. 

Nejrychlejší štafeta pak byl Kluk z plakátu ve složení Martin Píša a Petra 

Rappoccio s časem 1:33:10.  

  

Na Miřejovickém půlení samozřejmě nechyběl Lidový běh, Pivní půlmaraton, 

Podřipské pivo, rozšířený sortiment občerstvení, oblíbená anketa o nejhezčí 

Miřejovické půlky a jako vždy dobrá nálada.  

Za MK Miřejovice Jiří Karas  

https://irontime.cz/vysledky3013/
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Milí přátelé, jistě již začínáte pomalu trénovat na letošní, v pořadí již sedmý 

Miřejovický 3atlon a quatro3atlon, které se uskuteční v sobotu 31. srpna 2024. 

Jedná se o závody pro legraci a setkání s kamarády,    

ale zároveň s přesnými pravidly, v duchu fair play                         

a s pochopitelnou touhou po vítězství.  

Tým Q3A se skládá ze čtyř lidí, kde dva musí být 

ženského pohlaví a dva mužského. Dva soutěžící 

absolvují krátkou trasu na kánoi, poté štafetu 

převezme cyklista a zakončuje běžec.  

3A je individuální triatlon po téže trase. Start 3A je v 10 hodin, start Q3A ve 14 hodin, 

sraz je vždy alespoň půl hodiny před závodem. Trasa je stejná jako v minulých letech.  

Prosíme o potvrzení vaší letošní účasti na telefonním čísle 725 207 190, a to jak na 3A, 

tak na Q3A, rovněž nahlášení názvů vašich týmů, případně nahlášení týmů nových 

(název + jména členů). Také dejte, prosím, vědět, kdo budete potřebovat zajistit loď. 

Veškeré podrobnosti rádi upřesníme na uvedeném telefonním čísle, základní 

informace o závodu naleznete též na webové stránce www.nela.cz/q3a.  

Sportu zdar a krásné léto.    Hedvika Bártová za organizační tým 

 

http://www.nela.cz/q3a
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OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍ JEZDECKOU 
DRUŽINOU VE STARÝCH OUHOLICÍCH 

 

 



 30 

POSVÍCENÍ a další akce v obci 
Prázdniny pomalu končí a my jsme tu s pěknou porcí akcí, které se pro vás 

chystají. 

Poslední srpnový víkend bude patřit sportu – v Miřejovicích se koná 

Quatro3atlon a v Nové Vsi na fotb. hřišti Loučení s prázdninami – děti                 

si vyzkouší sportovní disciplíny, nebude chybět táborák! V neděli 8. září bude 

v kostele na Vepřku slavnostní mše při příležitosti svátku narození Marie.                               

15. září vyráží na svůj první podzimní výšlap turisti s Kudykamem.  

A v sobotu 21. září nás čeká Posvícení - jako každý rok na novoveské návsi         

od 14 hodin. Všechny srdečně zveme, bude co poslouchat, na co se dívat, 

dostatek jídla i pití. Letos k nám poprvé přijede putovní herna Sládkovna, kterou 

si určitě užijí všechny generace.  

 

Těšíme se na vystoupení dětí z MŠ, mažoretek a folklórního sboru 

Nedachlebjanky z Moravy. Vyhlásíme a odměníme 

také děti za námořnickou soutěž (ještě stále               

na novoveské návsi). Odpolednem a večerem nás pak 

budou provázet kapely Vocal Band a Globus band. 

Nenechte si ujít stánek barbera Filipa a copánkový 

ateliér u Kristýny. Novinkou k zakoupení (50 Kč) budou 

kelímky s logem obce – praktický suvenýr!  

Jezdecký spolek Harley Forever přiveze koníky a další zvířátka, nebudou chybět 

ani skákací hrady a řemeslné dílny.  

Sobota 5. října bude patřit opět sportu – cyklistice: MTB Hanz cyklozávody        

se konají tentokrát v Miřejovicích. Dále nás pak čeká Sokolský běh, Poslední leč, 

Halloween, taneční zábava – pozvánky najdete v příštím zpravodaji.  

Bude to nabitý podzim, těšíme se na setkání! B. Tobiášková, kulturní výbor 
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 Nevím, a tudíž nepovím, kolik cvičenců se aktivně zúčastnilo letošního 

sokolského Sletu. Mám povědomí o jedné mladičké cvičence z Nové Vsi, která 

cvičila spolu se skupinou Sokolů z Kralup. Prosím případně další, aby doplnili 

poznání v tomto směru pro trvalou paměť v kronice obce.  

 Tento balon přistál v Nových Ouholicích Na Hora 6. srpna. Několik desítek 

metrů od něho byla nalezena i pohlednice přinesená z Drážďan balonkem 

vypouštěným u příležitosti zahájení nového školního roku.  Nalezne se někdo, 

kdo odesilatelům odpoví?   

  
 Červencové počasí bylo obdobně jako v předchozích měsících poměrně 

hodně teplé. Průměrná denní teplota dosáhla 29 ⁰C, noční 16,7 ⁰C. Nejvyšší 

denní 33 ⁰C (6., 21. a 27. 7.), noční 21,7 ⁰C (16. 7.). Nejnižší denní 24⁰ C (4. 7.), 

noční 11,8 ⁰C (30. 7.) Napršelo 71 mm – z toho 50 mm ve dnech 10. -12. 7., 

celkem 10 slunečných dnů, 7 deštivých, z toho dva s opakujícími se bouřkami 

v jednom dnu.  

B. Vognič, kronikář  

PRODEJ SLEPIČEK 

Červený Hrádek prodává slepičky typu: Tetra hnědá, Dominant všechny 

barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska,     

cena od 230,- Kč/ks. 

Prodej: 23. 9. 2024 

Nová Ves – u pošty - 11.35  hod. 

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 

nákup, doporučujeme objednávat!  

Info: Po-Pá 9.00 - 16.00hod., tel. 601 576 270, 728 605 840. 

www.drubezcervenyhradek.cz 
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Obchod Nová Ves: Pondělí – pátek:  6:30 – 19:00 

Sobota – neděle:  8:00 – 19:00  

Pošta Nová Ves: Pondělí + středa:  8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00 

    Úterý + čtvrtek:   8:00 – 11:00, 14:00 – 16:30 

    Pátek:    8:00 – 10:30 

Knihovna Nová Ves: Úterý   17:00 – 19:00 

Zmrzlina Nová Ves:   Denně 13:00 – 19:00  

Bistro Pod Řípem – Nová Ves:  

    Pondělí – čtvrtek 11:00 – 15:00 (pouze obědy) 

    Pátek – sobota  11:00 – 22:00 

    Neděle   11:00 – 16:00 

www.bistropodripem.cz  

Hospoda U Hasiče - Staré Ouholice:  Pití, chuťovky. 

    Úterý – čtvrtek  16:00 – 22:00 

    Pátek   16:00 – 23:00 

    Sobota   14:00 – 23:00 

    Neděle   14:00 – 19:00 

 Asistenční služba pro seniory: tel. 607 615 004 (M. Jelínková) 

 Bohoslužby v kostele: každý 3. čtvrtek v měsíci od 18 hodin 
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31. srpna Miřejovický quatro3atlon - od 10 hodin v Miřejovicích 

31. srpna Loučení s prázdninami - od 16 hodin na fotbal. hřišti Nová Ves 

5. září  Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

7. září  TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s TJ Sokol Tuháň od 17:00 

11. září  Spolek seniorů - zájezd Ploskovice a Litoměřice 

11. září  Zasedání zastupitelstva obce - od 17:30 hodin v sále OÚ 

14. září  Svoz dřeva, velkoobjemových a nebezpečných odpadů 

14. září  TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s TJ Sokol Jeviněves od 16:30 

15. září  Výlet Turist. klubu KUDYKAM - okruh kolem Housky, www.vyslap.cz 

15. září  Muzeum Bylo nebylo - otevřeno od 14 do 18 hod., mlýn Vepřek 

16. září  Vítání občánků - od 16 hodin v sále OÚ 

20. - 21. září Volby do krajských zastupitelstev 

21. září  Novoveské posvícení - od 14 hodin - novoveská náves 

28. září  TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s TJ Sokol Uhy od 16:30 

5. října MTB Hanz cyklozávody 

10. října Schůze Spolku seniorů a oslava Dne seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

10.-11. října Dětský bazárek - sál OÚ -  čtvrtek 19-21 hod., pátek 9-11 a 15-17 hod. 

12. října Muzeum Bylo nebylo - otevřeno od 14 do 18 hod., mlýn Vepřek 

28. října Sokolský běh 

16. listopadu Poslední leč - Myslivecký spolek Diana, sál OÚ 

 

 


